

Datum

2017-07-11

Diariernr (åberopas)

A203.942/2017

Saknr

000

Er referens

Fi2017/01644/OU

Polismyndigheten
RättsavdelningenFinansdepartementet
103 33 Stockholm

Betänkandet En omreglerad spelmarknad (SOU 2017:30)

Polismyndigheten har tagit del av betänkandet och lämnar, utifrån de områden som myndigheten har att bevaka, följande synpunkter.

Den föreslagna kriminalisering avseende att utan licens tillhandahålla eller anordna spel som enligt spellagen är licenspliktigt (avsnitt 24.3.4) skulle sannolikt komma att omfatta ett stort antal svenska och utländska aktörer. Mot bakgrund av svårigheter med att utreda och lagföra denna typ av brottslighet anser Polismyndigheten att det finns en risk för att kriminaliseringen inte blir ändamålsenlig och effektiv enligt det nuvarande förslaget. Istället föreslås att administrativa sanktioner i större utsträckning ska användas mot de juridiska och fysiska personer som bedriver spelverksamhet utan licens. En särskild åtalsprövningsregel eller en avkriminalisering avseende mindre allvarliga överträdelser av spellagen bör övervägas så att endast uppsåtliga och mer allvarliga brott mot spellagen blir föremål för åtal. Icke uppsåtliga och mindre allvarliga överträdelser bör kunna hanteras inom ramen för ett administrativt förfarande. Vid en kriminalisering av allt olicensierat spel förväntas många ärenden få internationella kopplingar eftersom utlandsbaserade spelföretag utgör en inte obetydlig del av den svenska spelmarknaden. Polismyndigheten kan se svårigheter med utredning och lagföring avseende mindre allvarlig brottslighet och tillämpningen av olika former av internationell rättslig hjälp. Straffrättsanvändningsutredningen anför i betänkandet Vad bör straffas?¹ att en administrativ sanktion ofta kan ha en mer effektiv avhållande verkan än straff när det gäller överträdelser som i stor utsträckning begås inom ramen för en juridisk persons verksamhet. Vidare anføres att det kan innebära lämpligare resursanvändning att låta den myndighet som faktiskt upptäcker och utreder överträdelserna att också sanktionera dessa. Polismyndigheten anser därför att den föreslagna Spelmyndigheten ur effektivitetshänseende torde vara bäst lämpad att utreda och sanktionera olicensierat spel av mindre allvarlig karaktär. I konsekvens med detta bör även fysiska personer som bedriver verksamhet med olicensierat spel kunna åläggas administrativa sanktionsavgifter. På så vis kan de brottsbekämpande myndigheternas resurser användas för att lagföra

¹ SOU 2013:38, s. 537f

de mest allvarliga överträdelserna. Vid den fortsatta beredningen av ärendet bör därför utformningen av det straffbara området utredas närmare.

Polismyndigheten anser även att det bör utredas närmare vad konsekvenserna (avsnitt 32.4.10) av förslagen innebär för myndigheten. Att möjlighet föreslås för annan än polis att göra beslag torde endast minska en initial arbetsbörda för Polismyndigheten i fall där annan initierat beslaget. Den fortsatta hantereringen och utredningen kring det beslagtagna godset kommer alltjämt ligga hos Polismyndigheten samtidigt som antalet fall av beslag kan komma att öka när ytterligare personer ges möjlighet att besluta om beslag.

Enhetschefen Eva Lindeblad har beslutat detta yttrande efter föredragning av juristen Pär Runemar.

POLISMYNDIGHETEN

På avdelningschefens vägnar



Eva Lindeblad



Pär Runemar

Kopia till:

Justitiedepartementet, PO

Rikspolischefens kansli

Arbetstagarorganisationerna